РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2012 года № 76
О льготе по арендной плате за земельные участки на территории
муниципального образования «Светлогорский район»
Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «Светлогорский район», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский район» в целях стимулирования строительной деятельности на территории муниципального района, создания условий для своевременного освоения земель, районный Совет депутатов Светлогорского района решил:
1. Освободить арендаторов земельных участков на территории муниципального образования «Светлогорский район» от арендной платы в повышенном размере, предусмотренном пунктом 2.4. в части применения повышающего коэффициента за неиспользуемые и используемые не в соответствии с установленным видом разрешенного использования (расчетный коэффициент К4) и пунктом 6 в части применения штрафных санкций, установленных Положением «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования «Светлогорский район», утвержденного решением районного Совета депутатов Светлогорского района от 28 декабря 2009 года № 30, погасивших до 1 июля 2013 года задолженность по основному (базовому) расчету арендной платы по договору аренды земельного участка.
2. Освобождение арендаторов от арендной платы по основаниям, предусмотренным пунктом 1 настоящего решения, применяется в отношении арендных платежей, начисленных администрацией муниципального образования «Светлогорский район» по состоянию на 31 декабря 2012 года.
3. Освобождение арендаторов от арендной платы по основаниям, предусмотренным пунктом 1 настоящего решения, применяется в отношении платежей, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Светлогорский район».
4. Указанная в пункте 1 настоящего решения льгота предоставляется однократно до 1 июля 2013 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии районного Совета депутатов Светлогорского района по стратегическому развитию, инвестиционной деятельности, муниципальному имуществу и земельным ресурсам (Е.В. Разиньков).
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Светлогорского района Р.В. Скидан